Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 279 Martes, 1 de diciembre de 2020 Pagina 28746

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

6833 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud,
por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoria de
Facultativo Sanitario Especialista, opciones Pediatria, Pediatria
de Equipos de Atencion Primaria y Farmacia Hospitalaria,
que han resultado seleccionados en las pruebas selectivas
convocadas al amparo de los acuerdos de 10 de diciembre
de 2014, 13 de abril de 2015 y 16 de marzo de 2016 del
Consejo de Administracion del Servicio Murciano de Salud por
los que se aprobaron las ofertas de empleo publico del Servicio
Murciano de Salud y las plazas que debian ser provistas por los
procedimientos promocién interna correspondientes a los
aios 2014, 2015 y 2016.

Antecedentes

1.92) Por Acuerdos de 10 de diciembre de 2014 (BORM numero 290 de 18 de
diciembre), 13 de abril de 2015 (BORM numero 97 de 29 de abril) y 16 de marzo
de 2016 (BORM numero 224 de 26 de septiembre) del Consejo de Administracion
del Servicio Murciano de Salud, se aprobaron las Ofertas de Empleo Publico del
Servicio Murciano de Salud y las ofertas de plazas que han de ser provistas por
el procedimiento de promocién interna correspondientes a los afios 2014, 2015
y 2016, tras haber sido previamente informadas por el Consejo Regional de la
Funcion Publica.

2.9) Tras ello, por medio de las resoluciones del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud de 27 de diciembre de 2017 (BORM numero 300 de 30 de
diciembre) para la opcién Pediatria, de 4 de octubre de 2017 (BORM numero
233 de 7 de octubre) para la de Pediatria de Equipos de Atencién Primaria y de
14 de febrero de 2018 (BORM numero 44 de 22 de febrero) para la de Farmacia
Hospitalaria se convocaron pruebas selectivas para el acceso a la condicion de
personal estatutario fijo para las citadas categorias/opciones.

3.9) La base 21 de las citadas convocatorias disponian que, una vez que
concluyera el proceso selectivo, quienes lo superen habran de ser nombrados
personal estatutario fijo en dichas categorias/opciones mediante resolucion del
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, que debera publicarse en el
Boletin Oficial de la Regidén de Murcia.

4.°) A la vista de ello, una vez que ha concluido el proceso selectivo
correspondiente a tales convocatorias y que los candidatos seleccionados
han acreditado cumplir con los requisitos exigidos en éstas, procede realizar
su nombramiento como personal estatutario fijo en las categorias/opciones
estatutarias para las que han sido seleccionados.

NPE: A-011220-6833



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 279 Martes, 1 de diciembre de 2020 Pagina 28747

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por los
articulos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del
Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre
de 2002, por el que se aprueba la estructura de los 6rganos de participacion,
administracion y gestidn del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud
al personal que figura en el anexo a esta resolucion, tras haber superado las
pruebas selectivas convocadas por las resoluciones del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud de 27 de diciembre de 2017 (BORM nimero 300 de 30
de diciembre) para la opcion Pediatria, de 4 de octubre de 2017 (BORM numero
233 de 7 de octubre) para la de Pediatria de Equipos de Atencién Primaria y de
14 de febrero de 2018 (BORM numero 44 de 22 de febrero) para la de Farmacia
Hospitalaria.

Segundo.- Los interesados dispondran del plazo de un mes, a contar a partir
del dia siguiente al de la publicacion de la presente resolucion en el Boletin Oficial
de la Regidon de Murcia, para tomar posesion de los puestos convocados.

Dicho acto se realizara en el departamento de personal de la Gerencia a la
que se encuentran asignados los citados puestos.

Tercero.- En el acto de toma de posesidon, habran de realizar el juramento
o promesa de cumplir la Constitucién, el Estatuto de Autonomia y las leyes en
el ejercicio de las funciones que estén atribuidas a las categorias y opciones
estatutarias a las que accedan, segun lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979,
de 5 de abril (BOE n.° 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesion dentro del plazo establecido, cuando
sea imputable al interesado y no obedezca a causas justificadas, producira el
decaimiento de su derecho a obtener la condicién de personal estatutario fijo
como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su nombramiento, previa
audiencia del mismo.

Quinto.- Tras la toma de posesion, realizaran una actividad formativa de
caracter obligatorio en materia de prevencion de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente resolucién se podra interponer recurso de alzada
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir
del dia siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial de la Regidén de Murcia,
de conformidad con lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

Murcia, 18 de noviembre de 2020.—El Director Gerente, Asensio Lépez
Santiago.

NPE: A-011220-6833



Boletin Oficial de la
® REGION de MURCIA Namero 279 Martes, 1 de diciembre de 2020 Pagina 28748

ANEXO

A LA RESOLUCION DEL DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD, POR LA QUE SE NOMBRA PERSONAL
ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA DE FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA, OPCIONES PEDIATRIA, PEDIATRIA DE
EQUIPOS DE ATENCION PRIMARIA Y FARMACIA HOSPITALARIA, QUE HAN RESULTADO SELECCIONADOS EN LAS PRUEBAS
SELECTIVAS CONVOCADAS AL AMPARO DE LOS ACUERDOS DE 10 DE DICIEMBRE DE 2014, 13 DE ABRIL DE 2015 Y 16 DE
MARZO DE 2016 DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD POR LOS QUE SE APROBARON
LAS OFERTAS DE EMPLEO PUBLICO DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD Y LAS PLAZAS QUE DEBIAN SER PROVISTAS
POR LOS PROCEDIMIENTOS PROMOCION INTERNA CORRESPONDIENTES A LOS ANOS 2014, 2015 Y 2016.

RELACION DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO CON INDICACION DE LA CATEGORIA/OPCION Y DESTINO

Categoria: FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA
Opcién: PEDIATRIA

o
ORE‘JD'EN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD | T. ACCESO

. c . - . e m . " . Promocion

1 ***0728** | QUESADA LOPEZ JUAN JOSE Hospital Clinico Universitario "Virgen Arrixaca" | Murcia Interna
. . . e . " . Promocion

2 ***0321** | MENASALVAS RUIZ ANA ISABEL Hospital Clinico Universitario "Virgen Arrixaca" | Murcia Interna
3 ***9425* | ESPIN LOPEZ JUANA MARIA Hospital "Rafael Méndez" Lorca rr:;’:‘noac'on
4 ***0671** | LEON LEON M2 CRUZ Hospital "Rafael Méndez" Lorca rr:toer:‘noac'on
5 **%9918** | LEANTE CASTELLANOS JOSE LUIS Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Promocion

Cartagena Interna
6 »x1202** | GIL ORTEGA DAVID Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Promocion

Cartagena Interna
7 **2203* | MARTINEZ LORENTE MARIA ISABEL Hospital "Rafael Méndez" Lorca :Dr:toe”r“noac'on

NPE: A-011220-6833



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUumero 279

Martes, 1 de diciembre de 2020

Pagina 28749

o
0RN|5EN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD | T. ACCESO
8 +*9624* | REX NICOLAS CONCHA Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Promocion
Cartagena Interna
9 #*8083** | VIVES PINERA MARIA INMACULADA Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Promocion
Cartagena Interna
10 | **9306* |ROMERO EGEA MARIA JOSE Hospital "Rafael Méndez" Lorca rnr;TnOac'on
11 #*9130** | OLIVARES ROSSELL JOSE MARIA Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Promocion
Cartagena Interna
1 **+1349** | CORTES MORA PEDRO ANDRES Hospital "Rafael Méndez" Lorca Libre
2 **+1515* | DE MURCIA LEMAUVIEL SARA MARIA Hospital "Rafael Méndez" Lorca Libre
3 **+Q703** | ALCANIZ RODRIGUEZ PAULA Hospital Comarcal del Noroeste giﬁvaca dela || ipre
Categoria: FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA
Opcién: PEDIATRIA DE EQUIPOS DE ATENCION PRIMARIA
(]
OI{\JIZ')EN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD | T.ACCESO
. 3 L o Promocioén
1 **+4083* | PEREZ PEREZ PEDRO ANTONIO EAP Aguilas/Sur 0803010204A Aguilas i
2 »+7837** | MOYA-ANGELER PLAZAS | FRANCISCO JAVIER | EAP Lorca/Sutullena 0803100202W Lorca Libre
3 *+3387+* | ABRIL RODRIGUEZ JOSE DOMINGO EAP Caravaca de la Cruz 0801170204A gflj;“’aca dela 1 ipre
4 **+Q976** | ZORNOZA MORENO MATILDE EAP Cieza/Oeste 0801530202M Cieza Libre
5 **%1521** | CASTELLAR RECHE MARIA ANGELES EAP Cehegin 0801180203C Cehegin Libre

NPE: A-011220-6833



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA Namero 279 Martes, 1 de diciembre de 2020 Pagina 28750
oRbEN | DN APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD | T. ACCESO

6 | **1515* | GARCIA GONZALEZ ANA EAP Cartagena Oeste 0802080202Y Cartagena Libre

7 | *9269* |BARCELO MARTINEZ MARIA PILAR EAP Cieza/Oeste 0801530201G Cieza Libre

8 | **1385** | OLMOS GARCIA JOSE MARIA EAP San Pedro del Pinatar 0802130204 §ﬁ]r;tz edrodel | ibre

9 | **5231* | CHICANO MARIN FRANCISCO JOSE EAP LOS ALCAZARES 0802190202C Los Alcazares | Libre

Categoria: FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA

Opcion: FARMACIA HOSPITALARIA

o
oé"D'EN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD | T. ACCESO
1 #8895+ | BERNAL MONTANES JUAN MIGUEL :ogpitaI“CImlco Universitario "Virgen Murcia Promocion
rrexaca Interna
1 *+*4383* | INIESTA NAVALON CARLES /';'frisxp;tca;..c"”'co Universitario "Virgen Murcia Libre
2 **+)025* | PEREZ PEREZ INMACULADA GEMA ggg&ee‘r?a"'“p'ta'a”o Universitario de Cartagena Libre
*xk *x i ; Complejo Hospitalario Universitario de .
3 3119** | GARCIA CORONEL MARIA Cartagona Cartagena Libre

NPE: A-011220-6833 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Salud
	9954/2020	Corrección de error de la Orden de 27 de noviembre de 2020 de la Consejería de Salud, por la que se establecen los niveles de alerta sanitaria por COVID-19 en la Región de Murcia, así como las medidas generales y sectoriales aplicables a los dif
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9798/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opciones Pediatría, Pediatría de Equipos de Atención Primaria y Farmacia Hospit
	9901/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados para la provisión de plazas de Ingeniero Industrial del Servicio Murciano de Salud, convocado mediante Resoluc
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	9767/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1169/2020) de 24 de noviembre 2020, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	9957/2020	Decreto n.º 164/2020, de 30 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a favor de los Ayuntamientos de la Región de Murcia para financiar la ejecución de un programa de actuac
	9876/2020	Decreto n.º 155/2020, de 19 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a los Ayuntamientos de Caravaca de la Cruz, Mula y Pliego para la ejecución de las obras de urbanización
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	9392/2020	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Vergeles Solar, S.L. la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de instalaci
	9390/2020	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Planta Fotovoltaica Mar Menor, S.L., la autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción del proyec
	Consejería de Educación y Cultura
	9552/2020	Resolución de 8 de octubre de 2020 de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 6 de octubre de 2020 por la que se modifica la a
	9551/2020	Resolución de 18 de noviembre de 2020 de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 6 de octubre de 2020 por la que se modifica l
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	9908/2020	Resolución de la Dirección General de Movilidad y Litoral de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se declara el aplazamiento de la realización de las pruebas de la cuarta convocatoria para la obtención del Certificado de Aptit
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	9756/2020	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa y autorización administrativa de construcción de generación solar fotovoltaica denominada “Proyecto de planta solar fotovoltaica de 3,5 MWp y centro de generac
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	9672/2020	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga Autorización Ambiental Integrada para la actividad principal fabricación de productos farmacéuticos de base, ubicada en carretera de
	9794/2020	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada para la instalación con actividad principal depuración de aguas residuales industriales procedentes
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	9323/2020	Solicitud de una concesión administrativa de aguas subterráneas mediante una captación (sondeo) a ejecutar en la finca registral n.º 26.300 que incluye las parcelas 3, 4 y 8 del polígono 103 y parcela 111 del polígono 91 en el paraje “La Bodega”
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	9564/2020	Despido/ceses en general 266/2020.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	9560/2020	Procedimiento ordinario 218/2020.
	9561/2020	Procedimiento ordinario 277/2020.
	9562/2020	Procedimiento ordinario 688/2019.
	9563/2020	Despido/ceses en general 662/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	9348/2020	Divorcio contencioso 477/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	9530/2020	Despido objetivo individual 733/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	9542/2020	Despido/ceses en general 336/2020.
	9543/2020	Seguridad Social 682/2019.
	9544/2020	Modificación sustancial de condiciones laborales 426/2020.
	9545/2020	Despido/ceses en general 314/2020.
	9546/2020	Procedimiento ordinario 201/2020.
	9547/2020	Procedimiento ordinario 277/2020.
	9548/2020	Procedimiento ordinario 272/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	9534/2020	Despido objetivo individual 485/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	9536/2020	Procedimiento ordinario 554/2020.
	9537/2020	Procedimiento ordinario 605/2020.
	9538/2020	Procedimiento ordinario 584/2020.
	9539/2020	Procedimiento ordinario 517/2020.
	9540/2020	Despido/ceses en general 254/2020.
	9541/2020	Despido objetivo individual 353/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	9532/2020	Seguridad Social 508/2020.
	9533/2020	Despido/ceses en general 108/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	9535/2020	Procedimiento ordinario 368/2020.
	9549/2020	Despido/ceses en general 392/2020.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	9565/2020	Ejecución de títulos judiciales 22/2019.
	9566/2020	Ejecución de títulos judiciales 155/2017.
	9569/2020	Ejecución de títulos judiciales 150/2019.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	9570/2020	Ejecución de títulos judiciales 110/2020.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	9567/2020	Ejecución de títulos judiciales 65/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	9568/2020	Ejecución de títulos judiciales 135/2019.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	9571/2020	Ejecución de títulos judiciales 73/2020.
	De lo Social número Dos de Alicante
	9347/2020	Despido/ceses en general 77/2020.
	De lo Social número Once de Valencia
	9307/2020	Despido/ceses en general 398/2020.
	IV. Administración Local
	Beniel
	9411/2020	Aprobación definitiva del Reglamento de Régimen Interno del Programa de Voluntariado del Ayuntamiento de Beniel.
	Fortuna
	9710/2020	Convocatoria y bases de ayudas a autónomos del sector de la hostelería del municipio de Fortuna afectados por el cierre de establecimientos de la Orden de la Consejería de Salud de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia de 6 de noviembre d
	9888/2020	Aprobación inicial de expedientes de modificación presupuestaria (sesión ordinaria de Pleno de 26 de noviembre de 2020). 
	Villanueva del Río Segura
	9248/2020	Expediente de depuración contable n.º 01/20: anulación/rectificación de saldos de gastos e ingresos en la contabilidad municipal
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Heredamiento de Aguas de Alguazas
	9349/2020	Suspensión de Juntamento General Ordinario.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-11-30T20:47:14+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



